

報告書(連結財務諸表)

自治体名:本巢市

年度:令和4年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
【資産の部】			
固定資産			162,608,255,811
有形固定資産		159,199,139,603	
事業用資産	32,042,364,188		
土地	14,202,688,099		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	45,132,315,191		
建物減価償却累計額	-31,072,600,174		
建物減損損失累計額	-		
工作物	2,262,447,316		
工作物減価償却累計額	-1,431,098,744		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,948,612,500		
インフラ資産		125,343,869,297	
土地	80,017,957,913		
土地減損損失累計額	-		
建物	7,320,924,064		
建物減価償却累計額	-3,890,812,437		
建物減損損失累計額	-		
工作物	73,503,192,167		
工作物減価償却累計額	-32,287,472,119		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	680,079,709		
物品		6,770,974,176	
物品減価償却累計額		-4,958,068,058	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産		79,560,855	
ソフトウェア		79,480,302	
その他		80,553	
投資その他の資産		3,329,555,353	
投資及び出資金		476,355,700	
有価証券	446,556,800		
出資金	29,798,900		
その他	-		
長期延滞債権		85,480,862	

報告書(連結財務諸表)

自治体名:本巢市

年度:令和4年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
長期貸付金		161,655,000	
基金		2,618,908,419	
減債基金	-		
その他	2,618,908,419		
その他		-	
徴収不能引当金		-8,344,628	
流動資産			7,541,535,110
現金預金		2,423,147,454	
未収金		280,985,466	
短期貸付金		20,000,000	
基金		4,819,525,988	
財政調整基金		4,051,829,803	
減債基金		767,696,185	
棚卸資産		128,700	
その他		-	
徴収不能引当金		-2,252,498	
繰延資産			-
資産合計			170,149,790,921

報告書(連結財務諸表)

自治体名:本巢市

年度:令和4年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
【負債の部】			
固定負債			34,107,084,795
地方債等		27,116,557,430	
長期未払金		84,900	
退職手当引当金		290,596,622	
損失補償等引当金		446,036,000	
その他		6,253,809,843	
流動負債			3,128,602,309
1年内償還予定地方債等		2,487,651,518	
未払金		161,266,025	
未払費用		-	
前受金		-	
前受収益		-	
賞与等引当金		173,668,665	
預り金		304,224,421	
その他		1,791,680	
負債合計			37,235,687,104
【純資産の部】			
固定資産等形成分		167,447,781,799	
余剰分(不足分)		-34,533,677,982	
他団体出資等分		-	
純資産合計			132,914,103,817
負債及び純資産合計			170,149,790,921

報告書(連結財務諸表)

自治体名:本巢市

年度:令和4年度

会計:全体会計

行政コスト計算書(PL)

(単位:円)

科目	金額		
経常費用			20,726,306,572
業務費用		12,237,757,151	
人件費		3,192,599,186	
職員給与費	2,166,906,060		
賞与等引当金繰入額	173,668,665		
退職手当引当金繰入額	-		
その他	852,024,461		
物件費等		8,644,233,716	
物件費	5,093,859,415		
維持補修費	514,533,467		
減価償却費	3,035,840,834		
その他	-		
その他の業務費用		400,924,249	
支払利息	153,821,992		
徴収不能引当金繰入額	6,438,448		
その他	240,663,809		
移転費用		8,488,549,421	
補助金等		6,295,418,082	
社会保障給付		2,083,237,631	
その他		109,893,708	
経常収益			1,393,072,240
使用料及び手数料		795,021,230	
その他		598,051,010	
純経常行政コスト			19,333,234,332
臨時損失		38,797,407	
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		38,464,827	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		332,580	
臨時利益		71,017,544	
資産売却益		34,370,544	
その他		36,647,000	
純行政コスト			19,301,014,195

報告書(連結財務諸表)

自治体名:本巢市

年度:令和4年度

会計:全体会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	131,874,788,313	164,701,395,992	-32,826,607,679	-
純行政コスト(△)	-19,301,014,195		-19,301,014,195	-
財源	19,681,432,251		19,681,432,251	-
税収等	13,305,980,301		13,305,980,301	-
国県等補助金	6,375,451,950		6,375,451,950	-
本年度差額	380,418,056		380,418,056	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,025,154,803	-2,025,154,803	
有形固定資産等の増加		5,636,645,371	-5,636,645,371	
有形固定資産等の減少		-3,297,321,568	3,297,321,568	
貸付金・基金等の増加		630,185,000	-630,185,000	
貸付金・基金等の減少		-944,354,000	944,354,000	
資産評価差額	466,400	466,400		
無償所管換等	716,886,234	716,886,234		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-58,455,186	3,878,370	-62,333,556	
本年度純資産変動額	1,039,315,504	2,746,385,807	-1,707,070,303	-
本年度末純資産残高	132,914,103,817	167,447,781,799	-34,533,677,982	-

報告書(連結財務諸表)

自治体名:本巢市
 会計:全体会計
 資金収支計算書(CF)

年度:令和4年度

(単位:円)

科目	金額			
【業務活動収支】				
業務支出				17,617,732,194
業務費用支出			9,129,182,773	
人件費支出	3,178,803,129			
物件費等支出	5,572,446,230			
支払利息支出	153,821,992			
その他の支出	224,111,422			
移転費用支出			8,488,549,421	
補助金等支出	6,295,418,082			
社会保障給付支出	2,083,237,631			
その他の支出	109,893,708			
業務収入				20,139,529,558
税収等収入			12,988,742,395	
国県等補助金収入			5,758,356,950	
使用料及び手数料収入			795,321,206	
その他の収入			597,109,007	
臨時支出				332,580
災害復旧事業費支出			-	
その他の支出			332,580	
臨時収入				-
業務活動収支				2,521,464,784
【投資活動収支】				
投資活動支出				6,212,126,667
公共施設等整備費支出			5,558,941,667	
基金積立金支出			430,185,000	
投資及び出資金支出			200,000,000	
貸付金支出			23,000,000	
その他の支出			-	
投資活動収入				2,039,754,297
国県等補助金収入			658,039,846	
基金取崩収入			939,932,000	
貸付金元金回収収入			27,422,000	
資産売却収入			257,386,451	
その他の収入			156,974,000	
投資活動収支				-4,172,372,370
【財務活動収支】				
財務活動支出				2,463,864,262
地方債等償還支出			2,460,007,242	
その他の支出			3,857,020	
財務活動収入				3,884,822,000
地方債等発行収入			3,884,822,000	
その他の収入			-	
財務活動収支				1,420,957,738
本年度資金収支額				-229,949,848
前年度末資金残高				2,348,872,881
比例連結割合変更に伴う差額				-
本年度末資金残高				2,118,923,033
前年度末歳計外現金残高				218,154,968
本年度歳計外現金増減額				86,069,453
本年度末歳計外現金残高				304,224,421
本年度末現金預金残高				2,423,147,454